UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

       SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

  VÀ DU LỊCH

      Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ
   V/v bảo đảm an toàn thực phẩm

Tết Nguyên đán Canh Tý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Nông, ngày

Kính gửi: - Các đơn vị trực thuộc Sở;

                - Phòng Văn hoá Thông tin các huyện, thị xã;

      - Trung tâm VH,TT và Truyền thông các huyện, thị xã.

Thực hiện văn bản số 822/VHCS-VP ngày 21/11/2019  của Cục Văn hóa

cơ sở về việc bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Canh tý; Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện các nội dung sau:

1. Về hoạt động quảng cáo:

- Đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực hoạt động quảng cáo

có các nội dung liên quan đến an toàn thực phẩm, như kiểm tra, hướng dẫn các

tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm các quy định của Luật Quảng cáo và các văn

bản liên quan đến nội dung thông tin về quảng cáo các sản phẩm đến người tiêu

dùng.

-  Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động quảng cáo sản

phẩm, hàng hóa, dịch vụ, nhất là nhòm hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm

chức năng, dược liệu với giấy tờ điều kiện quang cáo được quy định tại Điều 20

Luật Quảng cáo.

2. Về công tác tuyên truyền cổ động trực quan:

- Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động trực quan; chú

trọng công tác tác truyên truyền bằng pano, áp phích, bảng điện tử (nếu có) nơi

công cộng để phổ biến các quy định về an toàn thực phẩm, các kiến thức về an

toàn thực phẩm.

- Phòng ngừa và đấu tranh việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả, kém

chất lượng đồng thời cảnh báo nguy cơ mất an toàn thực phẩm trong dịp trước,

trong và sau tết cũng như các Lễ, hội xuân 2020.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa

và Thông tin các huyện, thị xã; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông

các huyện, thị xã triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đăng lên trang website của Sở;

- Lưu VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		2019-12-09T08:12:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Khắc Anh<anhnk.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2019-12-09T09:40:57+0700
	Sign

		Văn thư
	2019-12-09T10:08:37+0700
	Test

		Văn thư
	2019-12-09T10:08:41+0700
	Test

		Văn thư
	2019-12-09T10:08:53+0700
	Test